
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

Об организации проведения Республиканской олимпиады школьников 
образовательных организаций Донецкой Народной Республики 

» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 6, пунктом 21 части 1 статьи 
31, с частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», в соответствии с Порядком проведения Республиканской 
олимпиады школьников образовательных организаций Донецкой Народной 
Республики (далее -  Республиканской олимпиады), утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
16.05.2022 №335 «Об утверждении Порядка проведения Республиканских 
олимпиад школьников образовательных организаций Донецкой Народной 
Республики» (с изменениями), с целью организованного проведения 
Республиканской олимпиады в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сроки проведения Республиканской олимпиады в 
2022-2023 учебном году:

1.1. Школьный/лицейский этап -01.10.2022 -31.10.2022;
1.2. Муниципальный/межлицейский этап -  01.11.2022 -  25.12.2022;
1.3. Заключительный этап -  16.01.2023 -  28.02.2023.

2. Утвердить перечень учебных предметов для проведения 
школьного/лицейского, муниципального/межлицейского и заключительного 
этапов Республиканской олимпиады в 2022-2023 учебном году:

2.1. Русский язык;
2.2. Литература;
2.3. Математика;
2.4. Иностранный язык (английский язык, немецкий язык, 

французский язык);



2

2.5. Информатика и информационные коммуникационные 
технологии;

2.6. Физика;
2.7. Химия;
2.8. Биология;
2.9. География;
2.10. История;
2.11. Обгцествознание.

3. Определить уполномоченной организацией Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики в организации и 
проведении Республиканской олимпиады в 2022-2023 учебном году 
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
развития образования».

4. Утвердить Состав Центрального организационного комитета по 
подготовке и проведению Республиканской олимпиады в 2022-2023 учебном 
году (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики.

Министр О.П. Колударова



Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики
от a d d  »

Состав Центрального организационного комитета по подготовке и 
проведению Республиканской олимпиады школьников образовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2022-2023 учебном году

Председатель Центрального организационного комитета:
Волкова Л.Н. -  заместитель Министра образования и науки Донецкой 

Народной. Республики.

Заместитель Председателя Центрального организационного 
комитета:

Пестрецов В.В. -  директор Департамента просвещения Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики.

Секретарь Центрального организационного комитета:
Сиверская Е.В. -  ведущий специалист отдела государственной итоговой 

аттестации Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики;

Члены Центрального организационного комитета:
Чучко Е.П. -  директор Департамента науки и высшего 

профессионального образования Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики;

Жиронкина В.С. -  начальник отдела государственной итоговой 
аттестации Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики;

Милова Е.Я. -  начальник отдела государственной политики в сфере 
дошкольного и общего образования Департамента просвещения
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики;

Деминская Л. А. -  и.о. ректора Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Донецкий республиканский институт развития образования»;

Зарицкая В.Г. -  проректор Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Донецкий республиканский институт развития образования»;

Иванова И.В. -  директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения «Донецкий Республиканский учебно
методический центр психологической службы системы образования».

Демура Ю.Н. -  директор Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Донецкий транспортно
технологический колледж»



2

Иващенко А.В. -  проректор по научно-педагогической и воспитательной 
работе Государственной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный университет экономики и торговли 
имени Михаила Туган-Барановского»

*


